
Nye muligheder
– og mod på at udnytte dem

>>

Mange ledige tager imod tilbuddet om at dygtiggøre sig på et eller flere 

områder, for på den måde at øge chancerne for at komme i arbejde. En 

del af disse vælger et forløb på Business Centret, som udbyder en række 

uddannelsestilbud særligt velegnet for ledige, der har lyst til at udvikle 

sig og tilføje nye kompetencer til cv’et.

Faglig og personlig udvikling
De 14 kursister, der sidder rundt om bordet, 
griner og snakker i munden på hinanden. 
Der er lige taget hul på champagnen, og 
skåle med snacks sendes rundt, mens 
folk taler på kryds og tværs om det netop 
overståede kursus, og hvad de hver især 
har fået ud af det. Det er sidste dag på Pro-
fessionelt engelsk, et tre ugers AMU-kursus, 
som er særdeles populært blandt ledige. 
Forud for dagens afslutning har kursisterne 
hver især holdt et oplæg for de øvrige del-
tagere, som de har brugt de seneste dage 
på at forberede. Oplæggene har handlet 
om vidt forskellige emner, med udgangs-
punkt i den enkelte kursists interesser, og 
alle oplæg samt den efterfølgende diskus-
sion har foregået på engelsk; et klart tegn 
på, hvor meget kursisterne har rykket sig i 
løbet af kurset, både fagligt og personligt, 
fortæller konsulent og underviser Kirsten 
Nordenbæk:
– Ikke alle er lige trygge ved at skulle 
formulere sig på et andet sprog end dansk. 
Derfor arbejder vi meget i smågrupper på 
de her kurser; kursisterne får ikke den nød-
vendige selvtillid ved at sidde et helt hold 
sammen og få undervisning af en lærer. 
Sammen med konsulent Mark Leslie Hug-
hes har Kirsten Nordenbæk de sidste tre 
uger arbejdet med at udvikle kursisternes 
engelskkundskaber og, ikke mindst, give 
dem modet til at formulere sig på et frem-
medsprog over for hinanden og i professio-
nel sammenhæng.

– Når de sidder sammen i mindre grup-
per, finder de altid ud af, at det går faktisk 
meget godt, når de bare snakker med 
hinanden og prøver sig lidt frem. Det giver 
øvelse og øger både deres faglige kun-
nen og deres selvtillid, fortæller Kirsten 
Nordenbæk.
– Nogle er selvfølgelig dygtigere til engelsk 
end andre. Derfor sætter vi altid kursisterne 
sammen i grupper ud fra en vurdering af, 
hvor de befinder sig fagligt. På den måde 
bliver det også mindre grænseoverskri-
dende at skulle tage hul på at tale engelsk 
foran andre mennesker. Vi presser aldrig 
folk til at sige en hel masse, før de er klar 
til det. Men vi opfordrer alle til primært at 
snakke engelsk under kurset, og så snakker 
vi selvfølgelig engelsk til kursisterne hele 
tiden. Så kommer det faktisk lige så stille 
af sig selv, konstaterer Kirsten Nordenbæk, 
som er mere end tilfreds med holdets 
udvikling.

Tilbage på skolebænken
At Professionelt engelsk har været en ud-
bytterig oplevelse, bekræftes af kursisterne, 
som er gået ind til kurset med en stor 
lyst til at dygtiggøre sig og forbedre deres 
engelsk-kompetencer. 
– Jeg har arbejdet i en international virk-
somhed, og jeg har længe gerne ville være 
bedre til engelsk. Jeg kunne godt forstå 
engelsk før kurset, men havde altid en idé 
om, at de andre var bedre end mig, og jeg 
havde ikke rigtig modet til at deltage 

Af journalist Mikkel Drewsen



i smalltalk og den slags, fortæller Signe 
Wilki fra Padborg. Hun er ledig og har taget 
Professionelt engelsk som en del af sine 
seks ugers valgfri uddannelse. Under kurset 
har hun boet på hotel i Århus.
– Kurset har været fantastisk; det har 
indfriet alle mine forventninger i hvert fald. 
Jeg har ledt efter sådan et kursus i mange 
år, også før jeg blev ledig. Det har været 
umuligt at finde et tilsvarende kursus i mit 
lokalområde, og så måtte jeg jo tage herop 
– og det har bestemt været besværet værd. 
Hver eneste dag, når jeg er gået tilbage til 
hotellet, så har jeg virkelig følt, at jeg har 
lært noget, og at jeg har rykket mig, fortæl-
ler Signe Wilki.
Jeanette Bendix fra Silkeborg, som efter 
eget udsagn aldrig har været specielt skarp 
til engelsk, har været positivt overrasket 
over, hvordan det var at komme tilbage på 
skolebænken. 
– Det er gået nemmere, end jeg havde 
troet. Men det er da en omvæltning, især 
når man, som jeg, er vant til at være på 
farten. Så har det været noget andet at 
skulle sidde stille. Men det er nok ligesom 
at have et almindeligt otte-til-fire-arbejde, 
vurderer Jeanette Bendix, som har fået 
meget ud af kurset:
– Så kan det godt være, at man siger, at 
indlæringsevnen bliver dårligere med alde-
ren, men jeg synes faktisk, jeg kan huske 
overraskende meget af det, vi har lært. 
Jeg er blevet mere sikker, når jeg skal sige 
noget på engelsk. Og jeg har faktisk printet 
nogle engelske jobopslag ud – det ville jeg 
slet ikke have kunnet overskue før kurset. 
Nu har jeg fået værktøjerne og modet til at 

søge stillinger, der kræver, at jeg kan tale 
og skrive engelsk. Så det er ikke en barriere 
længere.

Tiden går stærkt
Jeanette Bendix, Signe Wilki og de øvrige 
kursister er enige om, at de tre ugers kur-
sus er gået hurtigt. 
– Undervisningen har været meget varieret, 
fortæller Jeanette Bendix, som bl.a. frem-
hæver gruppearbejdet som positivt. 
– Man har deltaget meget aktivt selv og 
fundet ud af, at man faktisk var bedre, end 
man havde regnet med. Det har været 
rart, at man ikke bare har skullet sidde og 
lytte til læreren, man at vi selv har skullet 
fremlægge osv.
Kursisterne har kun positive ord at sige om 
de to konsulenter, som skiftevis har under-
vist holdet.
– Det har været spændende at blive un-
dervist af en englænder, fortæller Jeanette 
Bendix og uddyber:
– Så har man ligesom nogle forventninger 
til, at det, han siger, er korrekt.
– Men de har uden tvivl deres styrker 
begge to, bryder Signe Wilki ind; 
– Kirsten har virkelig styr på grammatik-
ken. Mark sagde faktisk, at hun er bedre til 
grammatikken end ham. Han er jo englæn-
der, så han snakker jo bare sproget ligesom 
vi snakker dansk.
Da de sidste snacks er spist og champag-
neglassene tømt, begynder kursisterne at 
bryde op. De skal hjem og holde weekend, 
og på mandag fortsætter jobsøgningen – 
nu med nye kompetencer og ekstra selvtil-
lid i bagagen. 

Business Centret er Østjyllands førende udbyder af efteruddannelse. Vi tilby-
der en lang række kurser inden for fagområder som it, kommunikation, øko-

nomi og regnskab, sprog og kultur samt ledelse. Derudover har vi en række 
2-6 ugers forløb, der er målrettet ledige og oplagte at indpasse i en jobplan. 

Find mere information på www.business.aabc.dk
Kontakt Business Centret på telefon 8936 3000 eller e-mail business@aabc.dk


